Региональные проверочные работы

В целях реализации плана мероприятий 5.1 «Развитие национально-региональной системы независимой оценки качества общего образования через реализацию пилотных региональных проектов и создание национальных механизмов оценки качества» Федеральной целевой программы развития образования на 2016-2020 годы и в соответствии с приказом Министераства образования Республики Башкортостан от 04.10.2016г. №1162 “О проведении исследований качества образования”. Проводились они по математике, русскому языку и башкирскому языку во всех общеобразовательных учреждениях района.

	предмет
	Кл
	Кол-во принявших участие
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Успеваемость,%
	Качество, %
	СОУ, %

	Математика
	6
	493
	165
	177
	106
	45
	98
	66,6
	64,5

	Математика
	8
	510
	227
	172
	87
	24
	95,29
	78,24
	72,99

	Русский язык
	6
	490
	100
	222
	132
	36
	92,65
	65,71
	60,78

	Русский язык
	8
	467
	0
	66
	368
	33
	91,77
	14,36
	37,48

	Баш. яз. 1 линия
	10
	5
	3
	2
	0
	0
	100
	100
	85,6

	Баш.яз. 2 линия
	10
	3
	0
	2
	1
	0
	100
	66,67
	54,57

	Баш.яз. 3 линия
	10
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	47
	44
	10
	0
	100
	90,1
	77,98


 


